
                        令和７年６月１８日 

保護者の皆様へ 

                             浦添市立浦添小学校 

                                                    校長 細田 幸弘  

（公印省略） 

 

三者面談のお知らせ 
 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、見出しのことについて、今年度は児童、保護者、教師による三者個人面談を実施いたしま

す。三者面談では、保護者の皆様、お子様本人と１学期の学習面・生活面の振り返り（リフレクショ

ン）やこれからの目標等について話し合いたいと考えております。 

つきましては、下記の通り行いますので、大変御多用の折りとは存じますが御出席くださいます

ようお願い申し上げます。なお、面談日程の詳細につきましては、学級担任から配付します御案

内を確認され、調整をお願いします。 

 

記 

 

１ ねらい  児童、保護者と教師が協力し、児童の学習と成長に対する理解(リフレク
ション)を深め、児童が「自分らしく主体的に生きていく」ことを一緒に
考える機会とする。 

 
２ 期 間  令和７年７月２２日（火）～７月２８日（月）の５日間 
        ※ 学級によって変更があります。 
 
３ 時 間  １３：３０～１６：４５（お一人１５分程度） 
        ※７月２５日(金)のみ８：３０～１２：００ 

  
 ４ 場 所  各教室 
 

５ 内 容  １学期の学習や生活の様子、今後の目標等 
 

６ 方 法  児童と保護者、学級担任の三者で面談を行います。 
 
 ７ その他  ○ 校内での駐車場確保はできませんので徒歩での来校をお願いします。 
        ○ 上履きは各自で御持参ください。 
        ○ 日程の調整については、各学級担任から後日配付される別紙のお知

らせを御覧になり、日程の「調整期間」内に調整していただきます
ようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月25日配付の「学校だより」より･･･ 

(１) 授業での振り返り（リフレクション）を児童自身で行い、自分の考えや気持ちと向き合うことや、学

習内容と向き合うことで、自己の成長への気づきや学びを実感する取組を行います。学校での様子

を御家庭でも聞いていただき、学びに向かう力を共に育んでいけますよう御協力お願いします。

学習の理解の状況は、単元ごとのテスト等で御確認ください。 

(２) 令和７年度の「よい子のあゆみ」は２学期、３学期の２回配布します。夏休みの三者面談で 

は、(１)で示した内容を児童のノート等から共有し、児童が自分らしく主体的に生きていくことを

一緒に考えていきたいと思っています。 


